PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.SyAIÜBft

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Guaiuba/CE, 25 de fevereiro de 2022.

Conforme os termos do processo ADESÃO (CARONA) N°. 2022.02.23.01 -CA, à

ATA de Registro de Preços de n° 1201.10.11/2021, oriunda do Pregão Eletrônico

para Registro de Preço de n° 1201.10.1 1/2021/SRP-PE da Secretaria Municipal de

Educação da Prefeitura de Itaitinga-CE. cujo o objeto da adesão é AQUISIÇÃO DE

FARDAMENTO ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA TODOS OS

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA - CE,

bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do

procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N°. 8.666/93 e Lei N°.

10.520/02, HOMOLOGO o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a

saber:

1. VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP, com sede na Rua IV, Conj.

Martins Soares Moreno, n° 135, Serrinha, Fortaleza-Ce, Cep n°. 60.744-760,

inscrita no CNPJ sob N° 23.584.940/000T70, neste ato representada

legalmente pelo seu Sócio Administrador o Sr. VICENTE DE CARVALHO

SANTOS, inscrito no CPF sob o n° 715.872.093-49, no valor global de R$

1.075.280,00 (um milhão e setenta e cinco mil e duzentos e oitenta reais),

para um período de até 31/12/2022. Fonte dos Recursos: Despesa a ser

custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de

2022, classificados sob os códigos:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.023(Ensino Fundamental) e 2.029 (Educação

Infantil)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00- Material, Bem ou Serviço para

Distribuição Gratuita

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis. i

Rua Pedro Augusto, n" 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiúba - Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

GUAIÚBA

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.

Notifique-se à VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP para a

contrato imediatamente.
natura do

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

JOS MAILTON ARAIFJO NOCRATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ÉDUCAÇÃO E DESPORTO

Rua Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiúba - Ceará
CN  PJ : 1 2.359.535/000 1 -32